
Σ ε λ ί δ α  1 | 2 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 Κασσάνδρεια: 28-08-2020 
                   Αριθμ. Απόφασης.: 760 

 
Ταχ.Δ/νση: 63077 Κασσάνδρεια 
Πληροφ: Ελευθερία Α. Κόνιαλη  
Τηλ.: 23743 50206, 223 FAX 2374 0 53389 
Email: ekoniali@0830.syzefxis.gov.gr  

  

    
                                            ΑΠ ΟΦΑΣ Η  

 
ΘΕΜΑ:  « Καθορισμός τόπων, ημερών και ωρών τέλεσης Πολιτικών Γάμων. » 
 
 Η Δήμαρχος Κασσάνδρας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των  άρθρων  58 και 59  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010)  

2. Τις διατάξεις  του Ν. 1250/1982 «Για την καθιέρωση του πολιτικού γάµου» (ΦΕΚ 46/Α΄/7.4.1982) 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Π∆ 391/1982 «Για την ρύθµιση λεπτοµερειών σχετικά µε την 

τέλεση  των πολιτικών γάµων , τη χορήγηση της άδειας γάµου και το περιεχόµενο της βεβαιωτικής 
πράξης για την τέλεση των πολιτικών ή θρησκευτικών γάµων» (ΦΕΚ 73/Α΄/18.6.1982) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 131 του Ν. 4483/2017(ΦΕΚ 107/Α΄/31.7.2017) «Σε κάθε Δήμο, ο 

Δήμαρχος ορίζει με πάγια πράξη του, περισσότερες τακτές ημέρες της εβδομάδας, μη αποκλειομένου του 

Σαββάτου και της Κυριακής, και ορισμένη ώρα ενάρξεως, για την τέλεση των γάμων για τους οποίους 

υποβλήθηκαν σχετικές αιτήσεις μέχρι και την προηγούμενη ημέρα. Με την ίδια πράξη του, ο Δήμαρχος μπορεί να 

ορίζει την τέλεση των πολιτικών γάμων σε περισσότερα του ενός δημοτικά κτίρια ή και σε εξωτερικούς 

κοινόχρηστους δημοτικούς χώρους. Ο Δήμαρχος μεριμνά για την κατάλληλη διαρρύθμιση και διακόσμηση του 

χώρου, ώστε να δίνεται στην τελετή του γάμου η επισημότητα που της ταιριάζει.» 
4. Την αριθ. 127080/57460/21.12.2010 (ΦΕΚ 1984/Β΄/22.12.2010) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, που αφορά στην υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής περιφέρειας ∆ήµων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα µε τον Ν. 
3852/2010.  

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κασσάνδρας αποτελεί πόλο έλξης ταξιδιωτών και επισκεπτών, με ιδιαίτερη 
αύξηση του θεματικού γαμήλιου τουρισμού.     

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
  

Α) Ορίζουμε ως τόπους τέλεσης πολιτικών γάμων, όλα τα δημοτικά κτήρια και τους 
δημοτικούς κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Κασσάνδρας. 

Β) Ορίζουμε τις μέρες και ώρες τέλεσης των Πολιτικών Γάμων ως εξής: 

 Για το Δημαρχείο Κασσάνδρας κάθε Παρασκευή από τις 11:00΄έως τις 14:00΄  



Σ ε λ ί δ α  2 | 2 
 

 Για τους υπολοίπους κοινόχρηστους χώρους τις Δ.Ε. Κασσάνδρας όλες οι ημέρες της 
εβδομάδας, από τις 12:00΄έως τις 20:00΄. 

 Για το δημοτικό κατάστημα του Χανιώτη όλες οι ημέρες της εβδομάδας, από τις 
11:00΄έως τις 20:00΄  

 Για τους υπολοίπους κοινόχρηστους χώρους τις Δ.Ε. Παλλήνης όλες οι ημέρες της 
εβδομάδας, από τις 12:00΄έως τις 20:00΄. 

Από τις παραπάνω ημέρες εξαιρούνται οι επίσημες αργίες. Ο καθορισμός του τόπου και της 
ώρας τέλεσης γίνεται μετά από σχετική συνεννόηση με τον/την αρμόδιο/α Αντιδήμαρχο. 

 
Η παρούσα ισχύει από την ημέρα της υπογραφής της και ως την τροποποίησή της. 
  

Κοινοποίηση: 
1. Αναρτάται στην ιστοσελίδα του Δήμου  
2. Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου 
3. Αντιδήμαρχοι Δημοτικών Ενοτήτων 

 Η Δήμαρχος 
  

 
 Αναστασία Χαλκιά 

 

  
 

                                                  
 
 
 
                                             


